证券代码：300483         证券简称：沃施股份        公告编号： 2020-131

上海沃施园艺股份有限公司

关于出售子公司及参股公司股权暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

公司于 2020 年 4 月 3 日召开第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关于出

售子公司及参股公司股权暨关联交易的议案》，同意上市公司向上海瑞驰曼投资有限

公司（以下简称“瑞驰曼投资”）转让公司持有的沃施生物 100%股权、沃施绿化工

程 100%股权、瑞驰曼保理 15%股权，以现金方式支付股权转让对价。交易双方约定，

上市公司向沃施绿化工程提供资金而形成沃施绿化工程应付上市公司往来款项余

额，应由沃施绿化工程于 2020 年 12 月 31 日前偿还。

具体内容详见 2020 年 4 月 4 日披露的《关于出售子公司及参股公司股权暨关联

交易的公告》（公告编号 2020-045）。

二、关联交易进展情况

近日，上述关联交易中涉及沃施绿化工程 100%股权交易已经完成。股权受让方

瑞驰曼投资已向上市公司支付沃施绿化工程股权转让对价，上市公司已办理完成沃

施绿化工程的工商变更登记手续，沃施绿化工程取得了上海市闵行区市场监督管理

局换发的营业执照。

同时，沃施绿化工程已向上市公司清偿往来款项余额，截至本公告日，沃施绿

化工程不存在占用上市公司资金的情况，双方往来款项余额为 0。

本次交易完成后，沃施绿化工程由瑞驰曼投资 100%持有，上市公司不再持有沃

施绿化工程的股权。

上述关联交易中涉及沃施生物 100%股权及瑞驰曼保理 15%股权的交易尚在工

商变更办理过程中。

特此公告。

上海沃施园艺股份有限公司

                                               董    事    会

二〇二〇年十二月三十一日